

ORDENANZA N° 509-MSB - ANEXO N° 2

ESTRUCTURA DE COSTOS PARA EL SERVICIO DE ESTACIONAMIENTO VEHICULAR TEMPORAL

ITEM	CONCEPTO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	COSTO UNITARIO	% DEDICACION	% DEPRECIACION	COSTO MENSUAL	COSTO ANUAL
I.	COSTOS DIRECTOS						373.235,45	4.478.825,40
1.1	COSTO DE MANO DE OBRA 1/						237.585,60	2.851.027,20
	Agente Parquero (D.L. 1057)	144	Persona	1.649,90	100%		237.585,60	2.851.027,20
1.2	COSTOS DE MATERIALES						5.964,00	71.568,00
1.2.1	Materiales						120,00	1.440,00
	Fotocheks	144	Unidad	10,00	100%		120,00	1.440,00
1.2.2	Uniformes						5.844,00	70.128,00
	Chaleco - Agente Parquero	288	Unidad	32,50	100%		780,00	9.360,00
	Casaca - Agente Parquero	144	Unidad	105,00	100%		1.260,00	15.120,00
	Pantalón - Agente Parquero	288	Unidad	49,50	100%		1.188,00	14.256,00
	Camisa - Agente Parquero	288	Unidad	49,50	100%		1.188,00	14.256,00
	Gorro - Agente Parquero	288	Unidad	9,50	100%		228,00	2.736,00
	Zapatilla - Agente Parquero	144	Par	85,50	100%		1.026,00	12.312,00
	Canguro - Agente Parquero	144	Unidad	14,50	100%		174,00	2.088,00
1.3	OTROS COSTOS						129.685,85	1.556.230,20
	Servicio de Terceros							
	Sistema Integral Administrativo, Fiscalización de Parqueo Vehicular.	1	Servicio	1.629.212,00	85%		115.402,52	1.384.830,20
	Señalización vertical informativa	78	Unidad	500,00	100%		3.250,00	39.000,00
	Servicio de Pintado (4*año) 2/	1324	Servicio	25,00	100%		11.033,33	132.400,00
II.	COSTOS INDIRECTOS						24.922,61	299.071,35
2.1	Mano de Obra Indirecta						24.412,58	292.950,95
	Gerente de Seguridad Ciudadana (D.L. 276)	1	Persona	10.986,66	15%		1.648,00	19.775,99
	Jefe de Unidad de Tránsito (D.L. 276)	1	Persona	8.437,20	15%		1.265,58	15.186,96
	Administrador (D.L. 1057) 1/	1	Persona	2.649,90	100%		2.649,90	31.798,80
	Supervisor de Campo (D.L. 1057) 1/	8	Persona	2.149,90	100%		17.199,20	206.390,40
	Asistente Administrativo (D.L. 1057) 1/	1	Persona	1.649,90	100%		1.649,90	19.798,80
2.2	Materiales y Útiles de Oficina						510,03	6.120,40
2.2.1	Útiles de Oficina						85,03	1.020,40
	Bolígrafos Punta Fina color Azul	20	Unidad	1,00	15%		0,25	3
	Cuadernos A4 cuadriculado de 100 h	10	Unidad	1,60	15%		0,20	2,4
	Papel Bond 75 gr A4 3/	10	Millar	22,00	100%		18,33	220
	Toner Impresora Laser 3/	3	Unidad	265,00	100%		66,25	795
2.2.2	Depreciación de Bienes Muebles y Equipos						91,67	1.100,00
	Computadora - 2013/Asistente Administrativo	1	Unidad	1.700,00	100%	25%	35,42	425,00
	Computadora - 2013/Supervisor 3/	1	Unidad	1.700,00	100%	25%	35,42	425,00
	Impresora Laser - 2013/Supervisor 3/	1	Unidad	1.000,00	100%	25%	20,83	250,00
2.2.3	Uniformes						325,00	3.900,00
	Chaleco - Supervisor	16	Unidad	32,50	100%		43,33	520,00
	Casaca - Supervisor	8	Unidad	105,50	100%		70,33	844,00
	Pantalón - Supervisor	16	Unidad	49,50	100%		66,00	792,00
	Camisa - Supervisor	16	Unidad	49,50	100%		66,00	792,00
	Gorro - Supervisor	16	Unidad	9,50	100%		12,67	152,00
	Zapatillas - Supervisor	8	Par	85,50	100%		57,00	684,00
	Canguro - Supervisor	8	Unidad	14,50	100%		9,67	116,00
2.2.4	Materiales						8,33	100,00
	Fotocheks	10	Unidad	10,00	100%		8,33	100,00
TOTAL COSTOS (I + II)							398.158,06	4.777.896,75

1 / Contrato Administrativo de servicios, renovables según evaluación periódica. 2 turnos laborales. Incluye aporte del empleador a ESSALUD (9%)

2 / Mantenimiento de servicio de parqueo es a todo costo, que incluye, mano de obra y materiales.

3 / Son Costos Indirectos usado por el asistente administrativo y supervisores para uso exclusivo de su función

Fuente: Memorandum N° 422-2013-MSB-GAF/UA